РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

73 (очередное) заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2019 года                       с. Новосельское                                         № 455

О внесении изменений в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании

Новосельское сельское поселение Черноморского

района Республики Крым

В соответствии со статьей 151  Федерального закона от 2 марта 2007 года №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 09.08.2018 № 475 «О внесении изменений в некоторые

акты Президента Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16

сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,

Новосельский сельский совет Черноморского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Новосельское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым, утвержденное решением 10 заседания Новосельского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1 созыва от 19 декабря 2014 года № 35,

следующие изменения:

1.1. Пункт 8 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами,
претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в

соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими
указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых
гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами
Российской Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными
правовыми актами Главы Республики Крым. На период проведения проверки лицо,
замещающее должность муниципальной службы или муниципальный служащий

может быть отстранен от исполнения должностных обязанностей на срок, не

превышающий 60 дней со дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок
может быть продлен до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.
На период отстранения лица, замещающего должность муниципальной службы или
муниципального служащего от замещаемой должности (от исполнения
должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности
сохраняется».

2. Настоящее решение обнародовать на официальном Портале Правительства
Республики Крым на странице Черноморского района (chero.rk.gov.ru) в разделе
«Муниципальные образования района» подраздел «Новосельское сельское
поселение», а также на информационном стенде Новосельского сельского совета по
адресу: Республика Крым, Черноморский район, с. Новосельское, ул. Ленина, 27.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новосельского сельского

совета – глава администрации

Новосельского сельского поселения А.В. Шипицын